
 RASPORED SV. MISA  
   

  13.11. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Josip Marjanović god. i roditelji 

  14.11. UTORAK – Sv. Nikola Tavelić,  mučenik; spomendan 
                              – 7:30 sati: + Marjanović Nevenka god. 

  15.11. SRIJEDA –  7:30 sati: + Marjanović Nevenka god. i Ana 

  16.11.  ČETVRTAK – 7:30 sati: + Moravec Radoslav, Antun, Josip i Antun          

  17.11. PETAK – Sv. Elizabeta ugarska; redovnica; spomendan 

                                – 7:30 sati: + Kuharić Marin, rod. Kosec i Skupnjak 
                          – 18:11 sati: molitva krunice na trgu ispred crkve 

  18.11. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici) 

  19.11. 33. NEDJELJA KROZ GODINU  
                   – 7:30 sati: župna sveta misa 
                     –  9:30 sati: + Vincek Katica god. i Slavko; Dubovečak Ivan 
                   – 11:00 sati: + Mišak Ivan god., Marija i roditelji 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

  u ponedjeljak u 18:00 sati: sastanak članova župnog Caritasa. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 u subotu (18.11.) je Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i dan 
sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje. Večer ranije, u petak u 18:11 sati 
na prostoru ispred župne crkve molit će se krunica za sve stradale i poginule, 
kao i za mir u svijetu, u našoj Domovini i našim obiteljima. Tko želi, može 
ponijeti lampaš. (U slučaju lošeg vremena bit ćemo u crkvi). 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati u vjeronaučnoj dvorani. 
 
 
 
 
 
 

 KUD „MAK“ Trnovec poziva na koncert pod nazivom „Susret pjevačkih 
sastava i zborova“ koji će se održati u nedjelju 19.11.2023. s početkom u 17:00 
sati u dvorani našeg Pastoralnog centra. 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
studeni, 2023.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 32. NEDJELJA KROZ GODINU 
 

  12. studenoga 2023. Godina XV. Broj 51 (772) 

ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici (3.a i 3.b): petak u 14:30 sati. 
                                           - krizmanici: 8.a razred: petak u 15:30 sati; 
                                                                  8.b razred: petak u 16:15 sati. 
                    - 6.a razred: utorak u 16:00 sati; 
                                         - 6.b razred: utorak u 16:45 sati. 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

                                           

 

1. čitanje: Mudr 6,12-16 

Psalam: Ps 63,2-8 

2. čitanje: 1 Sol 4,13-18 

Evanđelje: Mt 25,1-13 

“Moram podnositi samu sebe, kakva jesam, sa svim svojim bezbrojnim 
nesavršenostima. Ali tražit ću način kako da dođem u Nebo malim, posve ravnim, 
vrlo kratkim i sasvim novim putom. Htjela bih naći dizalo, koje bi me dignulo do 

Isusa, jer sam premalena da se penjem po mučnim stepenicama savršenstva.” 

Sv. Mala Terezija 

OZIV: Mario Tuđan, sin Dražena Tuđana i Verice r. Cepanec; (r. 
28.9.1993.), rodom iz Črnca Biškupečkog 54/3; uzima Danijelu 

Kolarić, kćer Mladena Kolarića i Nade r. Višnjić; (r. 14.1.1993.); 

rodom iz Trnovca; Zeleni put 5. Vjenčanje će biti 25. studenoga 2023. 

u župi Sv. Nikole u Varaždinu. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE (MT 25,1-13) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODBOJKAŠKI TURNIR ZA KRIZMANICE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Subota, 18. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Đunđek Milka god. i Petar; + 
Funtek Stanko i Franjica; + Horvatek Damir, Makšan Dragica i Franjo; Jagačić Marija; + 
Moravec Radoslav, Jurišak Stjepan, Terezija, rod. Skupnjak; + Sačić Slavica, Vladimir; 
Brankica i Stanislav;  + Vugrinec Staza i Mijo god., Gregurić Rudolf; + Božidar i Josip 
Lacko; + Žmuk Stjepan i Ana god., Marija god., Vidačić Martin god.; + Jagačić Petar god., 
Hrman Dejana i rod. Jagačić; + Hren Lovro god., Ana i rod.; Domiter Pavao; + Barlović 
Melani; Žganec Majak, ob. Sabol i Vugrinec; + Skupnjak Magdalena god., Florijan, Anđela, 
Ivan i Stjepan; + Mišak Ivan i rod., Josip i Marija; + Tuđan Andrija, Ivanka i Josip; + Biškup 
Antonija god., Petar i Branko; Nađfaluš Tomo i Marija; Horvat Slavica, ob. Čvrk; + 
Vugrinec Stjepan god., Branko, Anka, Božica, rod. Hegeduš; + Tropšek Štefica god. i 
Stanko; Bogović Marija god. i Pavao; za duše u čistilištu; + zahvala za 50 godina braka; + 
Stjepan Grozdek i rod.; + Elizabeta Tenšić god. i Đuro; + Mišak Ivan god. i ob.; + Fulir 
Stanislav god., Hrman Ivan i Stanislava; + Varadin Nada god., Antun, rod. Skupnjak i ob. 
Tuđan; + Oršuš Zlata god., Eva Balog i rod. Oršuš; + ob. Mišak i Skupnjak; + na čast p. 
Pia – na nakanu; + Novosel Marijana, Dubravko, Dragica i Ivan; + Hrman Franjica god., 
Ivan, Milan i Ivka; + Vugrinec Branko god., Božica; + zahvala Majci Božjoj za 50 godina 
braka; + za zdravlje obitelji; + Majanović Marko, Jure, Ane i Drago; + Ribić Mato i Mare; 
+ Ostroški Josip god., Agata i Stjepan; + Mišak Katarina, Petar, Josip, Antun i Stjepan; + 
rod. Kosec i Novoselec; za ozdravljenje; + Levanić Milica i Dragutin; + Straga Stjepan; + 
Golubić Vjekoslav i Danica, Šucek Bosiljka; Špoljarić Većeslav i Josipa (ž.); + Hanžek Nada 
god., Vanja Lovrentijev, ob. Tuđan; + Luka Bučanac; + Tomo Lacko god. i Marija; + 
Žmuk Katica god.; + Petrušić Srećka (ž.) i Stipo; + Budeš Kata, Jozo i Tadija; + Skupnjak 
Dragutin god., Marija i Stjepan 

  
 
 

 

       U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima ovu prispodobu: 
»Kraljevstvo će nebesko biti kao kad deset djevica uzeše svoje svjetiljke i 
iziđoše u susret zaručniku. Pet ih bijaše ludih, a pet mudrih. Lude uzeše 
svjetiljke, ali ne uzeše sa sobom ulja. Mudre pak zajedno sa svjetiljkama 
uzeše u posudama ulja. Budući da je zaručnik okasnio, sve one 
zadrijemaše i pozaspaše. O ponoći nasta vika: ’Evo zaručnika! Iziđite mu 
u susret!’ Tada ustadoše sve one djevice i urediše svoje svjetiljke. Lude 
tada rekoše mudrima: ’Dajte nam od svoga ulja, gase nam se svjetiljke!’ 
Mudre im odgovore: ’Nipošto! Ne bi doteklo nama i vama. Pođite radije 
k prodavačima i kupite!’ Dok one odoše kupiti, dođe zaručnik: koje bijahu 
pripravne, uđoše s njim na svadbu i zatvore se vrata. Poslije dođu i ostale 
djevice pa stanu dozivati: ’Gospodine! Gospodine! Otvori nam!’ A on im 
odgovori: ’Zaista kažem vam, ne poznam vas!’ Bdijte dakle jer ne znate 
dana ni časa! 

 Isus svojim učenicima tumači Kraljevstvo nebesko koristeći prispodobe, 
znajući da je to jedini način na koji im može približiti ljudima inače 
nedostižne tajne. Nastojim li ja biti razumljiv drugima? Znam li razgovarati s 
drugima: jesam li razumljiv svome mužu/ženi; svojoj djeci; članovima svoje 
obitelji? Tražim li uvijek nove jezike, metode, načine da im objasnim ono što mi 
je na srcu ili brzo odustajem? Zanemarujem li druge jer im ne znam kako 
pristupiti i kako im se obratiti? 

 Govoreći o djevicama koje idu ususret zaručniku, Isus govori da ih je 
5 bilo mudrih, a pet ludih. Što je to mudro, a što ludo u mojem životu? U mojim 
mislima, riječima, ponašanju? Nastojim li učvrstiti sebe (i druge) u mudrim 
stvarima, a odvratiti se (i druge) od ludosti? (nezdravog života, obijesne vožnje; 
raznih poroka; zanemarivanja duhovog života…) 

 Lude djevice imale su svjetiljke, a nisu ponijele ulja. Ako je moj život 
svjetiljka, što je ulje za tu svjetiljku? Od čega živim? Što (tko) je smisao mog života? 

 Osim za svoju svjetiljku, brinem li o svjetiljkama drugih ljudi? 

 Dok su lude djevice otišle kupiti ulja, vrata su se nepovratno zatvorila. 
Jesam li svjestan/svjesna da za neke stvari u životu nema drugog pokušaja? 
Cijenim li vrijeme ovdje i sada koje mi Gospodin poklanja? Bdijem li nad svojim 
životom – da ga lijepo i zahvalno živim; iščekujući i vječni život? Odgađam li 
možda neke važne stvari koje ne bih smio/smjela zanemarivati i odgađati? 

 Na poziv koji dopire izvana: „Gospodine, otvori nam!“, zaručnik 
odgovara: „Ne poznam vas!". Poznaje li mene Gospodin? 

 

    Ured za pastoral mladih Varaždinske 
biskupije i ove godine organizira nogometne i 
odbojkaške turnire za krizmanike i 
krizmanice. Prije dva tjedna, naši krizmanici 
sudjelovali su na prvom malonogometnom 
turniru u Selnici, a jučer (subota, 11.11.) 
krizmanice pojačane vjeroučenicama iz 7. 
razreda sudjelovale su na prvom 
odbojkaškom turniru održanom u sportskoj 
dvorani OŠ Vladimira Nazora u Svetom Iliji. 
U trenutku pisanja ovog teksta, naše 
predstavnice su ostvarile jednu pobjedu i  

jedan poraz. Pozivamo sve mlade naše župe da se i dalje uključuju u razne 
aktivnosti za mlade na razini biskupije, ali i da se odazovu na susrete i događaje 
za mlade koji se organiziraju u našoj župi! 


